

Nr 213.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående efterskänkande av kronans rätt till danaarv efter änkan Kristina Fredrika Andersson, född Norman, från Hedemora m. fl.; given Stockholms slott den 5 mars 1920.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

1:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Kristina Fredrika Andersson, född Norman, från Hedemora må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för lägenhetsägaren Axel Johansson i Ingvallsbenning;

2:o) att kronans rätt till danaarv efter Sofia Albertina Öfverberg, född Kjellenberg, från Linköping må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för Johan Tage Fritiof Öfverberg, Carl Eugen Öfverberg, Frans Josef Öfverberg och Laura Olivia Therese Thiis, född Öfverberg;

3:o) att kronans rätt till danaarv efter hustrun Inger Helena Antonsson från nr 1 Svenstorp i Köinge socken av Hallands län må efterskänkas till förmån för den avlidnas man Karl Johan Antonsson;

4:o) att kronans rätt till danaarv efter Jan Hinrik Jansson från Däldenäs i Nysunds socken av Örebro län må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för August Leonard Karlsson och hans hustru Maria Karlsson;

5:o) att kronans rätt till danaarv efter Anna Sofia Andreasdotter från Tingberg Yttre i S:t Peders socken av Älvsborgs län må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för Hildur Hedin i Alvhem; samt

6:o) att kronans rätt till danaarv efter änkan Beata Maria Gustafsdotter från Persbol i Rudskoga socken av Värmlands län må efterskänkas till förmån för hennes styfdotter Augusta Gustafsson i Södra Undersbol.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 5 mars
1920.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **EDÉN**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **HELLNER**,
Statsråden: **PETRÉN**,
NILSON,
LÖFGREN,
friherre **PALMSTIERNA**,
UNDÉN,
THORSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:

1:o) Den 15 januari 1914 avled änkan Kristina Fredrika Andersson, född Norman, från Hedemora utan att efterlämna kända arvingar. Behållningen i boet efter den avlidna utgjorde enligt en den 30 april 1914 upprättad bouppteckning 1,354 kronor 67 öre.

Den avlidnas mans enda barn i ett tidigare gifte, snickaren Per Erik Johansson i Hedemora, lät den 14 april 1914 vid rådhusrätten i Hedemora anställa vittnesförhör för dödsfalls skull rörande vissa av den avlidna i livstiden gjorda uttalanden av innehåll, att all hennes efterlämnade egendom skulle tillfalla bemälda Per Erik Johansson. Ifråga-

Danaarv efter
änkan
Kristina
Fredrika
Andersson,
född Norman,
från Hede-
mora.

varande muntliga förordnande blev sedermera av Johansson den 11 januari 1915 bevakat såsom testamente.

Sedan Per Erik Johansson den 4 december 1915 avlidit, yrkade kammaradvokatfiskalsämbetet efter stämning å Johanssons sterbhusdelägare vid förenämnda rådhusrätt, att Kristina Fredrika Anderssons berörda muntliga testamente måtte, såsom ogiltigt, förklaras icke utgöra hinder för kronan att tillträda kvarlåtenskapen efter förenämnda Kristina Fredrika Andersson såsom danaarv.

I utslag den 4 september 1916 förklarade rådhusrätten det ifrågasvarande testamentet ogiltigt. Rådhusrättens utslag vann laga kraft.

Ovannämnda Per Erik Johansson förordnade under sin livstid genom muntligt testamente, att hela hans kvarlåtenskap skulle tillfalla lägenhetsägaren Axel Johansson i Ingvallsbenning. Rörande detta testaments tillkomst anställdes vid Folkare häradsrätt den 14 mars 1916 vittnesförhör för dödsfalls skull.

I en till Kungl. Maj:t den 13 februari 1919 inkommen ansökning har nu bemälda Axel Johansson anhållit om efterskänkande till sökandens förmån av Kungl. Maj:ts och kronans rätt till danaarv efter förenämnda Kristina Fredrika Andersson.

Till stöd för framställningen har sökanden anfört följande. Änkan Kristina Fredrika Andersson hade betraktat styvsonen Per Erik Johansson såsom sin blivande arvinge och fördenskuil icke aktat nödigt att genom formligt testamente tillförsäkra honom sin blivande kvarlåtenskap. Hon hade emellertid under sin livstid ständigt uttryckt som sin vilja, att styvsonen skulle efter hennes död bekomma all kvarlåtenskap. Hennes därom gjorda uttalanden hade sedermera även bevakats såsom muntligt testamente. Enligt vederbörligen bevakat muntligt testamente efter avlidna Per Erik Johansson hade sökanden, som vore gift med en dotter till en kusin till Per Erik Johansson, bekommit den sistnämndes efterlämnade kvarlåtenskap. Genom sistnämnda testamente, som av övriga sterbhusdelägare godkänts, hade sökanden inträtt i den rätt, som Per Erik Johansson under sin livstid ägt i förhållande till sin styvmoder Kristina Fredrika Andersson. Sökanden hade i sitt äktenskap fem barn och levde i knappa omständigheter.

Beträffande Axel Johanssons levnads- och förmögenhetsförhållanden har företetts ett av vederbörande pastorsämbete utfärdat intyg av innehåll, att Johansson, som vore född den 16 mars 1880 och gift med Edla Vilhelmina Sjöholm, i äktenskapet ägde fem barn, av vilka det äldsta vore fött år 1903 samt att han ärligen sig försörjde men levde i knappa omständigheter.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Kopparbergs län den 24 april 1919 avgivit infortrat utlåtande och därvid tillstyrkt bifall till ansökningen. Vid berörda utlåtande har fogats ett av landsfiskalen i Hedemora distrikt Ivar Broström till länsstyrelsen avgivet yttrande, varav inhämtas, att sökanden är bruksarbetare under Larsbo—Norns aktiebolag, att han för år 1918 bevillningstaxerats för ett belopp av 1,798 kronor och taxerats till inkomst- och förmögenhetsskatt för ett belopp av 1,400 kronor, att han är ägare till en fastighet i Ingvallsbenning i Hedemora socken, vilken fastighet, bevillningstaxerad till 3,100 kronor, likväl är besvärad av oguldna inteckningslån till ett belopp av mellan 2,000 och 3,000 kronor, samt att sökanden åtnjuter anseende inom orten såsom en skötsam, arbetsam och redbar person.

Länsstyrelsen
i Kopparbergs
län.

Kammaradvokatfiskalsämbetet har i infortrat yttrande den 28 sistlidna januari anfört följande:

Kammarad-
vokatfiskals-
ämbetet.

Av den i ärendet förebragta utredningen framginge, att sökanden, ehuru icke medellös, dock levde i små omständigheter samt hade relativt stor familj att försörja. På grund härav och i betraktande av omständigheterna i övrigt i ärendet funne ämbetet sig böra tillstyrka bifall till den gjorda framställningen, därvid emellertid ämbetet, som vidtagit åtgärder för danaarvets indrivande, men låtit med desammas slutförande anstå i avbidan på beslut över ansökningen, hemställt att för danaarvets efterskänkande måtte stadgas förbehåll om rätt för ämbetet till aktoratsarvode å medlen.

På grund av vad sålunda förekommit, hemställer jag att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter änkan Kristina Fredrika Andersson, född Norman, från Hedemora må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för lägenhetsägaren Axel Johansson i Ingvallsbenning.

2:o) Den 16 november 1913 avled Sofia Albertina Öfverberg, född Kjellenberg, från Linköping och efterlämnade som stärbhusdelägare endast mannen förre konsistorienotarien Nicolaus Frithiof Öfverberg. Enligt utdrag av den efter den avlidna den 3 februari 1914 upprättade

Danaarv efter
Sofia
Albertina
Öfverberg,
född Kjellen-
berg, från
Linköping.

bouppteckningen uppgick behållningen i boet till 805 kronor 21 öre, varav hälften tillkom mannen i giftorätt.

Enligt ett mellan makarna Öfverberg den 24 mars 1908 upprättat inbördes testamente skulle efterlevande make vid enderas frånfalle erhålla kvarlåtenskapen med full äganderätt. Beträffande tillkomsten av ifrågasvarande testamente hölls den 31 mars 1908 inför Stockholms rådhusrätt vittnesförhör för dödsfalls skull. Testamentet blev emellertid icke bevakat efter hustru Öfverbergs frånfalle.

Den 26 december 1918 avled jämväl förenämnda Nicolaus Frithiof Öfverberg och efterlämnade såsom stärbhusdelägare barnen i ett tidigare äktenskap, nämligen sönerna kaptenen Johan Tage Frithiof Öfverberg, bosatt i Norrköping, ingenjören Carl Eugen Öfverberg, bosatt i Stockholm, och apotekaren Frans Josef Öfverberg bosatt å Drottningholm, samt dottern Laura Olivia Therese, gift med tandläkaren Abr. Thiis i Sundsvall. Det efter Nicolaus Frithiof Öfverberg den 16 mars 1919 upprättade bouppteckningsinstrumentet utvisade en behållning i boet av 1,218 kronor 71 öre.

På grund av underlåtenheten att bevaka ovannämnda mellan makarna Öfverberg upprättade inbördes testamente efter hustruns frånfalle har kammaradvokatfiskalsämbetet gjort anspråk på hälften av hennes kvarlåtenskap såsom danaarv.

Uti en den 5 maj 1919 till Kungl. Maj:t ingiven skrift hava nu Nicolaus Frithiof Öfverbergs ovanbemälda stärbhusdelägare genom Carl Eugen Öfverberg anhållit om efterskänkande till deras förmån av kronans rätt till danaarv efter deras styvmor Sofia Albertina Öfverberg. Såsom skäl för sin anhållan hava sökandena framhållit, att deras fader tydligen allenast av bristande kunskap om lagens föreskrift försummat bevaka det mellan makarna upprättade testamentet, att sökandena först genom anmodan från kammaradvokatfiskalskontoret att inleverera berörda danaarvsmedel fått kännedom om den föreliggande försummelsen samt att sökandena redan sinsemellan skiftat boets kvarlåtenskap.

Öfverståthållarämbetet.

Över ansökningen har överståthållarämbetet avgivit tillstyrkande utlåtande.

Kammaradvokatfiskalsämbetet.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 14 februari 1920 avgivit infortrat utlåtande, har likaledes, med hänsyn till det obetydliga belopp, varom här är fråga, samt övriga i ärendet förekomna omständigheter, tillstyrkt bifall till ansökningen. Ämbetet, som vidtagit åtgärder för danaarvets indrivande, men låtit med desammas slutförande anstå i avbidan å beslut över ansökningen, hemställer emellertid, att för dana-

arvets efterskänkande stadgas förbehåll om rätt för ämbetet till aktoratsarvode å medlen.

Med avseende å vad i ärendet förekommit, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter Sofia Albertina Öfverberg, född Kjellenberg, från Linköping må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för Johan Tage Frithiof Öfverberg, Carl Eugen Öfverberg, Frans Josef Öfverberg och Laura Olivia Therese Thiis, född Öfverberg.

3:o) Den 3 november 1917 avled Inger Helena Antonsson från nr 1 Svenstorp i Köinge socken av Hallands län, efterlämnande såsom stärbhusdelägare endast mannen Karl Johan Antonsson. Enligt instrumentet över den efter henne den 19 november samma år upprättade bouppteckningen utgjorde behållningen i boet 435 kronor.

Danaarv efter
Inger Helena
Antonsson
från nr 1
Svenstorp i
Köinge
socken av
Hallands län.

Genom arvskifte den 12 juni 1918, varvid den av Årstads och Faurås häradsrätt för eventuella okända arvingar förordnade gode mannen var närvarande, bekom Karl Johan Antonsson, sedan vissa kostnader i anledning av dödsfallet guldits, i giftorätt 96 kronor 62 ½ öre, utgörande hälften av behållningen i boet.

I en till Kungl. Maj:t ställd, till finansdepartementet den 2 maj 1919 inkommen ansökning har nu förenämnde Karl Johan Antonsson anhållit, att de penningmedel, 96 kronor 62 ½ öre, som enligt berörda arvskifte tilldelats hans avlidna hustrus till namn och antal okända arvingar måtte till honom utbetalas. Till stöd härför har sökanden huvudsakligen anfört, att ifrågavarande egendom tillkommit genom hans och hans hustrus trägna arbete och sparsamhet, att hustrun under sista tiden av sin levnad varit sängliggande sjuk, varför makarnas besparingar måst användas till läkarevård och medicin, samt att sökanden till följd av sjuklighet och den höga åldern av 80 år vore urståndsatt att genom arbete bidra till sin försörjning.

Med överlämnande av yttrande av landsfiskalen i Ullareds distrikt, som intygat att sökanden vore i fattiga omständigheter, har länsstyrelsen i Hallands län över ansökningen avgivit infordrat utlåtande och därvid tillstyrkt bifall till ansökningen på det sätt, att, för den händelse lagliga

Länsstyrelsen
i Hallands
län.

arvingar ej skulle anmäla sig inom därför i lag föreskriven tid, kronans rätt till danaarv uti nu ifrågavarande fall måtte efterskänkas till förman för sökanden.

Kammaradvokatfiskalsämbetet.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som därefter inkommit med infortrat yttrande i ärendet, meddelar, att enligt införskaffade upplysningar någon arvinge till ovanbemälda avlidna icke anmält sig inom föreskriven tid, varför kvarlåtenskapen efter henne tillföle kronan såsom danaarv. Ämbetet, som låtit åtgärder för indrivandet av danaarvet anstå i avbidan å beslut över den föreliggande ansökningen, tillstyrker med hänsyn till de i ärendet upplysta omständigheter bifall till densamma.

På grund av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter hustrun Inger Helena Antonsson från nr 1 Svenstorp i Köinge socken av Hallands län må efterskänkas till förman för den avlidnas man Karl Johan Antonsson.

Danaarv efter Jan Hinrik Jansson från Deldenäs i Nysunds socken av Örebro län.

4:o) Den 9 november 1916 avled Jan Hinrik Jansson från Deldenäs i Nysunds socken av Örebro län utan att efterlämna kända arvingar.

Enligt en den 8 december 1916 efter den avlidne förrättad boupp-teckning uppgick behållningen i boet till 1,095 kronor 91 öre.

Den 1 februari 1917 anställdes vid Edsbergs häradsrätt vittnesförhör för dödsfalls skull rörande vissa av bemälde Jan Hinrik Jansson under livstiden gjorda uttalanden av innehåll, att all hans efterlämnade egendom skulle tillfalla hans avlidna hustrus brorsdotter Maria Karlsson och hennes man August Leonard Karlsson från Skogelund i Finnerödja socken inom Skaraborgs län. Samma dag bevakade makarna Karlsson såsom testamente ifrågavarande muntliga förordnande.

Sedan kammaradvokatfiskalsämbetet instämt makarna Karlsson till ovannämnda häradsrätt med yrkande, att berörda muntliga uttalanden måtte, såsom icke uppfyllande fordringarna på ett testamente, förklaras icke utgöra hinder för kronan att tillträda kvarlåtenskapen efter Jan Hinrik Jansson såsom danaarv, prövade häradsrätten genom utslag den 6 december 1918 lagligt förklara berörda uttalanden icke utgöra hinder för Kungl. Maj:t och kronan att komma i åtnjutande av laglig rätt till danaarv efter Jan Hinrik Jansson; och har häradsrättens utslag vunnit laga kraft.

Uti en den 9 januari 1919 till Kungl. Maj:t inkommen skrift hava nu ovanbemälda August Leonard Karlsson och hans hustru Maria Karlsson anhållit om efterskänkande till deras förmån av kronans rätt till danaarv efter Jan Hinrik Jansson.

Till stöd för framställningen hava sökandena anfört, att av de inför häradsrätten hållna vittnesförhören framginge tydligt, att Janssons mening otvivelaktigt varit, att sökandena skulle bekomma all hans kvarlåtenskap, men att Jansson av okunnighet eller med tanke på, att saken nog skulle hinna ordnas, ej låtit denna sin önskan vid tillfället få formen av ett lagligt testamente.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Skaraborgs län avgivit tillstyrkande utlåtande, därvid fogats ett av landsfiskalen i Hova distrikt avgivet yttrande, varav inhämtas, att sökandena icke ägde andra tillgångar än en fastighet i Finnerödja socken, taxeringsvärderad till 1,500 kronor och bestående av mellan tre och fyra tunnland jord jämte därå uppförda byggnader, samt vidare två kor och ett får ävensom någon löseegendom, att sökandena emellertid hade omkring 1,000 kronor skuld, att de i sitt äktenskap hade sex barn, varav det äldsta vore 12 år och det yngsta $\frac{1}{2}$ år, att hustrun vore lungsjuk och därför vårdats å sanatorium, samt att sökandena åtnjöte anseende såsom hederliga och redbara.

Länsstyrelsen
i Skaraborgs
län.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 31 januari 1920 avgivit infortrat utlåtande, anför däri, bland annat, följande.

Kammar-
advokat-
fiskalsämbetet.

Av den i ärendet förebragta utredningen framginge, att sökandena levde i knappa omständigheter samt hade förhållandevis stor familj att försörja. På grund härav och i betraktande av omständigheterna i övrigt i ärendet funne sig ämbetet böra tillstyrka bifall till den gjorda framställningen, därvid emellertid ämbetet, som vidtagit åtgärder för danaarvets indrivande, men låtit med desammas slutförande anstå i avbidan å Kungl. Maj:ts beslut över ansökningen, hemställde, att för danaarvets efterskänkande stadgades förbehåll om rätt för ämbetet till aktoratsarvode å medlen.

På grund av vad i ärendet förekommit, hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter Jan Hinrik Jansson från Deldenäs i Nysunds socken av Örebro

län må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för August Leonard Karlsson och hans hustru Maria Karlsson.

Danaarv efter
Anna Sofia
Andreas-
dotter från
Tingberg
Yttre i S:t
Peders
socken av
Älvsborgs
län.

5:o) Den 1 december 1917 avled Anna Sofia Andreasdotter i Tingberg Yttre, S:t Peders socken av Älvsborgs län utan att efterlämna kända arvingar.

Enligt instrument över en den 21 december 1917 efter den avlidna förrättad bouppteckning uppgick behållningen i boet till 1,542 kronor 92 öre.

Den 27 september 1918 bevakades vid Ale häradsrätt såsom muntligt testamente av bemälda Anna Sofia Andreasdotter i livstiden med avseende å sin kvarlåtenskap gjorda uttalanden av innehåll, att all hennes efterlämnade egendom skulle tillfalla Hildur Hedin i Alvhem.

I en den 10 mars 1919 till Kungl. Maj:ts inkommen ansökning har nu Hildur Hedin, med förmålan, att hon på grund av Anna Sofia Andreasdotters underlåtenhet att i fullt lagliga former upprätta testamente till förmån för henne saknade laglig rätt till kvarlåtenskapen, anhållit om efterskänkande till förmån för sökanden av kronans rätt till danaarv efter Anna Sofia Andreasdotter.

Vid den underdåniga ansökningen har fogats ett av kyrkoherden i S:t Peders församling jämte tre andra i orten boende personer underskrivet intyg, utvisande att den avlidna, då hon vid tidiga år förlorade sin moder, omhändertagits av sökandens föräldrar samt att sökanden, som vore synnerligen aktningsvärd och skötsam, vore medellös.

Länstyrelsen
i Älvsborgs
län.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Älvsborgs län, efter inhämtande av yttrande från vederbörande landsfiskal, avgivit tillstyrkande utlåtande.

Kammarad-
vokatfiskals-
ämbetet.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 19 januari 1920 på grund av remiss jämväl yttrat sig i ärendet, meddelar, att ämbetet å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar instämt förenämnda sökande till Ale häradsrätt med yrkande, att ifrågakvarande muntliga förordnande måtte, såsom icke uppfyllande fordringarna på ett testamente, förklaras icke utgöra hinder för kronan att tillträda kvarlåtenskapen efter Anna Sofia Andreasdotter såsom danaarv, samt att detta mål för närvarande vore vid häradsrätten anhängigt, men att ämbetet hemställt, att detsamma måtte förklaras vilande i avbidan å beslut över den föreliggande ansökningen.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit, tillstyrker ämbetet bifall till framställningen och hemställer, att Kungl. Maj:t ville avlåta proposition till riksdagen i syfte, att kronans rätt till danaarvet efter Anna Sofia Andreasdotter måtte, under förbehåll om rätt för kammaradvokatfiskalsämbetet till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, varda efterskänkt till förmån för sökanden.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att den rätt, som må kronan tillkomma till danaarv efter Anna Sofia Andreasdotter från Tingberg Yttre i S:t Peders socken av Älvsborgs län må, med kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till aktoratsprovision å danaarvsmedlen, efterskänkas till förmån för Hildur Hedin i Alvhem.

6:o) Den 18 november 1906 avled Gustaf Johansson från Persbol i Rudskoga socken av Värmlands län och efterlämnade såsom stärbhusdelägare änkan Beata Maria Gustafsdotter samt en dotter i ett tidigare gifte, Augusta Gustafsson i Södra Undersbol.

Den 26 januari 1912 avled Beata Maria Gustafsdotter utan att efterlämna kända arvingar, och utvisade den efter henne den 3 februari 1912 upprättade bouppteckningen en brist i boet av 105 kronor 65 öre.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har nu ovanbemälda Augusta Gustafsson i underdånighet anhållit, att Kungl. Maj:t måtte till hennes förmån efterskänka kronans rätt till danaarv efter hennes styvmoder Beata Maria Gustafsdotter. Såsom skäl för sin anhållan har sökanden framhållit, bland annat, att hon vore den avlidnas största fordringsägare samt att hon betalt samtliga boets skulder.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Värmlands län efter inhämtande av yttrande från vederbörande landsfiskal avgivit tillstyrkande utlåtande.

Danaarv
efter änkan
Beata Maria
Gustafsdotter
från Persbol.
Rudskoga
socken av
Värmlands
län.

Länsstyrelsen
i Värmlands
län.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som jämväl yttrat sig i ärendet, anser att, även om en uppskattnings efter nuvarande värden av de i boet efter Beata Maria Gustafsdotter ingående tillgångar skulle giva vid handen, att i stället för brist en behållning förefunnnes, i allt fall denna behållning torde bliva relativt obetydlig. På grund härav samt med hänsyn till

Kammarad-
vokatfiskals-
ämbetet.

övriga i ärendet förekommande omständigheter tillstyrker ämbetet bifall till ansökningen samt hemställer, att Kungl. Maj:t måtte avlåta proposition till riksdagen i syfte, att kronans rätt till danaarv efter Beata Maria Gustafsdotter måtte efterskänkas till förmån för sökanden.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter änkan Beata Maria Gustafsdotter från Persbol i Rudskoga socken av Värmlands län måtte efterskänkas till förmån för hennes styvdotter Augusta Gustafsson i Södra Undersbol.

Vad föredragande departementschefen i sex förestående danaarvsärenden hemställt, däri statsrådets övriga ledamöter instämde, behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Elis Lindahl.